
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №10 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

ПРИКАЗ 

04.02.2025                                     г. Белогорск                                              № 36 

О внесении изменений в положение 

о порядке формирования, ведения 

 и хранения личных дел воспитанников 

 

             На основании приказа Минпросвещения России от 15.05.2020 г. 

№236, Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, Протеста Прокуратуры  города Белогорска от 

27.01.2025 г.  

 

приказываю: 

1. Внести изменения в Положение о порядке формирования, ведения 

 и хранения личных дел воспитанников МАДОУ ДС №10, утвержденного 

приказом заведующего от 23.10.2024 №222, п. 3.2., и изложить в следующей 

редакции: 

3.2. В личное дело воспитанника помещаются следующие документы: 

-   заявление родителей (законных представителей) о приеме; 

-   согласие родителей (законных представителей) воспитанника на обработку 

их персональных данных и персональных данных ребенка; 

-  свидетельство о рождении ребенка (копия); 

- полис обязательного медицинского страхования ребенка (копия), 

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 

(копия); 

- документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина и лица без 

гражданства в Российской Федерации (копия); документ, подтверждающий 

родство заявителя (или законность представления прав ребенка) (копия); 

документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской 

Федерации (копия) - для детей, являющихся иностранными гражданами или 

лицами без гражданства; 

- документ, подтверждающий наличие права на специальные меры 

поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при 

необходимости); 



- свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской 

Федерации, или выписку из Единого государственного реестра записи актов 

гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении 

ребенка; 

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости); 

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий 

сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка; 

- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при 

необходимости); 

- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 

оздоровительной направленности (при необходимости). 

- договор об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования между родителями (законными представителями) и МАДОУ ДС 

№10. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МАДОУ ДС №10                                                        И.В. Мазурова 

 

С приказом ознакомлен(а):  

 
 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №10 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	Я являюсь автором этого документа




